posteriores, o TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, de acordo com as seguintes
cláusulas e condições:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto suprimir em 24,86% ao valor original do contrato alterando,
dessa forma, a Cláusula Décima passando o valor do contrato atualizado de R$ 12.000,00 (Doze mil reais)
para R$ 9.016,80 (nove mil, dezesseis reais e oitenta centavos), com amparo no inciso I, alínea b, e § 1º,
do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

 

O presente Termo Aditivo terá vigência a partir de 03/01/2026.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

3.1. Os recursos orçamentários previsto na Cláusula Décima – Da Dotação Orçamentária do contrato ora
aditado para a cobertura das despesas decorrentes deste Contrato têm seu valor estimado em
R$ 9.016,80 (nove mil, dezesseis reais e oitenta centavos).

 

3.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma:

Elemento de Despesa: 11.20.04.122.3024.2.100.3.3.90.39.00

Projeto/Atividade/Programa de Trabalho:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

 

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato